
UCHWAŁA NR 722/LXXII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Pomoc Gminy  w formie posiłku lub świadczenia 
pieniężnego” dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Myślenice w/w formy pomocy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, 5 i 14, ust. 2 pkt 1 i 4, art. 48b ust. 2, 
ust. 3 i ust. 5 pkt 1, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. 
2023 r., poz. 881) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się program osłonowy „Pomoc Gminy w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego” na lata 
2024 - 2028, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D265903-9255-4AD1-9EDB-5D06EF426607. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 722/LXXII/2023 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 
„POMOC GMINY W FORMIE POSIŁKU LUB ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO” 

NA LATA 2024 – 2028 

I.  Podstawa prawna programu  

Program „Pomoc Gminy w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn.zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 
pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 oraz art. 48b ust. 2, 
ust. 3 i ust. 5 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest przyjęty przez Radę Miejską w Myślenicach w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. 2023 r., poz. 881) w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców Miasta i Gminy 
Myślenice. 

II.  Cel programu  

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Z danych Centrum Usług Społecznych w Myślenicach wynika, że częstym powodem przyznawania pomocy 
społecznej jest ubóstwo. Z ubóstwem świadczeniobiorców bezpośrednio powiązane są: niepełnosprawność, 
długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, potrzeba ochrony macierzyństwa. 

Ubóstwo osób i rodzin wpływa na obniżenie poziomu życia, ogranicza możliwość realizacji podstawowych 
potrzeb, a co za tym idzie rodzi zagrożenie niedożywienia wśród dzieci, uczniów, młodzieży oraz osób 
dorosłych zwłaszcza osób starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych. 

W 2022 roku wsparciem w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” objęto ogółem 
566 osób, w tym 136 osób skorzystało z pomocy w formie posiłku. W roku 2022 żadne dziecko/uczeń 
nie został zgłoszony w trybie doraźnym, do udzielania pomocy w formie posiłku bez konieczności 
przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego i ustalania sytuacji materialnej rodziny. Jednak 
przemiany społeczne w obszarze życia rodzinnego, niewydolność opiekuńcza spowodowana chorobą, niepełna 
struktura rodzin itp. mogą powodować konieczność zapewnienia takiego wsparcia. 

Wobec powyższego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na 
zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się 
jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

IV.  Podmioty realizujące program  

Program realizuje Centrum Usług Społecznych w Myślenicach jako samorządowa jednostka organizacyjna 
pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy tj.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D265903-9255-4AD1-9EDB-5D06EF426607. Podpisany Strona 1



przedszkolami, szkołami oraz w miarę potrzeb przedszkolami, szkołami prowadzonymi przez inne samorządy 
gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne do których uczęszczają dzieci 
i młodzież z terenu gminy Myślenice. 

Koordynatorem programu jest Centrum Usług Społecznych w Myślenicach i Wydział Edukacji, Kultury 
i Zdrowia Urzędu Miasta i Gminy Myślenice. 

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

1. W ramach programu udziela się wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

2. Pomoc może być przyznana nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, lub podwyższonego kryterium dochodowego wynikającego ze stosownej uchwały Rady 
Miejskiej w Myślenicach. 

3. W ramach programu udziela się wsparcia dla dzieci i młodzieży, tj.: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
centrum usług społecznych, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie 
udzielenia pomocy w formie posiłku. 

5. Przyznanie takiej pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji 
rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

6. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w wymieniony wyżej sposób, nie może przekroczyć 
20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

7. W ramach programu udziela się wsparcia osobom dorosłym i rodzinom znajdującym się w sytuacjach 
wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwłaszcza osobom starszym, 
niepełnosprawnym, o niskich dochodach. 

8. Gmina może zorganizować dowóz posiłków osobom dorosłym, niebędącym w stanie przygotować sobie 
codziennie gorącego posiłku, tj. dla tych grup osób, które same nie mogą odebrać posiłku bądź skorzystać 
w miejscu spożywania posiłku, w szczególności dla osób starszych, chorych, niepełnosprawnych. 

VI.  Finansowanie programu  

Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji budżetu państwa otrzymanej w ramach 
dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. 2023, poz. 881). 

VII.  Monitoring programu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D265903-9255-4AD1-9EDB-5D06EF426607. Podpisany Strona 2



Roczną informację o realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 - 2028. (M.P. z 2023 r., poz. 881) burmistrz przekazuje do wojewody w terminie do 20 stycznia 
następnego roku. Informacje są przekazywane w postaci elektronicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D265903-9255-4AD1-9EDB-5D06EF426607. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P. z 2023r. poz. 881). 

Warunkiem otrzymania przez Gminę dotacji z programu na dofinansowanie udzielenia doraźnej pomocy 
w formie posiłku dla ucznia albo dziecka, wyrażającego chęć zjedzenia posiłku, bez wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego jest 
przyjęcie programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej: Do zadań własnych 
gminy należy: (…) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 
potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  

Zgodnie z art. 48b ust. 2, ust. 3 i ust. 5 pkt 1 cytowanej ustawy: 2. Pomoc doraźna albo okresowa w postaci 
jednego gorącego posiłku dziennie przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. 
3. Pomoc, o której mowa w ust. 2, przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole może być 
realizowana w formie zakupu posiłków. (…) 5. Pomoc, o której mowa w ust. 1–4, przyznawana: 1) doraźnie 
dzieciom i młodzieży, (…) 

– nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji 
administracyjnej, a wydatki poniesione na udzieloną pomoc nie podlegają zwrotowi. 

Wobec powyższego proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały, co umożliwi Gminie uzyskanie dotacji 
z budżetu państwa w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 ustanowionego uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D265903-9255-4AD1-9EDB-5D06EF426607. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VII


	Uzasadnienie



